
令和５年４月吉日 

姫路工業倶楽部大阪支部 会員各位 

姫路工業倶楽部 大阪支部  

支部長 福永尊光（６１F） 

 

「大阪支部だより２１号」への寄稿についてのお願い 

 

拝啓 皆さま方には、いよいよご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より大阪支部の活動に格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

今回も、皆さま方からの暖かくも多数のご寄稿を頂き、記念すべき［大阪支部だより ２０号］を発刊するこ

とができました。心より御礼申し上げます。 

以降も継続して、［大阪支部だより］を発刊し続けていきたいと思いますので、引き続きご協力方、宜しくお願

い致します。 

 

 次回「支部だより２１号」つきましては、来春（できれば今年度末）の発刊を目指しております。 

今からでも、皆さまが思い立った時点で、都度、ご寄稿頂ければ幸いです。 

 

なお、「支部だより２１号」につきましては、編集から発刊までの期間を要しますので、一旦、令和５年１２月

１０日で〆切とさせていただきたいと思います。 

多くの支部会員の皆様に紙面に登場して頂き、皆様に寄稿をお願いして身近で楽しい会報にしたいと考えてお

りますので、ご多用とは存じますが、是非皆様から一筆ご寄稿頂きたくお願い申し上げます。 

敬具 

 

     原稿内容：テーマ「支部だより２１号発刊によせて」、及び「近況だより」 

           ・皆様や同期の近況、提言、会社紹介、趣味（書画、写真、俳句、など）の発表、 

トピックス、随想など なんでも結構です。 

           ・投稿時のヒントとして、ご参考までに裏面に掲載しています。ご活用ください。 

     原稿字数 ：400 字程度（随想は 800 字程度）  

     原稿〆切日：令和５年１２月１０日 これより早くても OK です。 

     発刊予定日：来春（令和６年３月末）を予定しております。 

           なお、支部報は紙面で作成する他、姫路工業倶楽部ホームページにも全編ＰＤＦ形式 

で掲載する予定です。ご寄稿頂くにあたっては、これにご同意頂いたものとします。 

     原稿送付先：路工業倶楽部大阪支部 支部長 福永 尊光 

        メールアドレス；fukunaga-hiclub-osaka@nike.eonet.ne.jp。 

↓↓↓メール送信用のＱＲコードを用意しましたので、宜しければご活用ください↓↓↓ 

 



  なお、貴殿の顔写真 及び 記事紹介写真があれば,メールに添付願います。 

 

 ［投稿時ヒント］： 

 （参考１）支部だより第 2１号のあゆみの記録、振り返り 

 （参考２）会社紹介、企業内グループ紹介、ＯＢ会紹介、資格取得、講演、研究紹介 等 

 （参考３）社会環境変化への気づき・紹介：会社の多様化・グローバル化、働き方改革、転職観、結婚観、

子育て観、ジェンダーレス（価値観の多様化）、SDGs 等 

 （参考４）趣味の紹介：書画(書道、絵画等)、写真(ｶﾒﾗ今昔等も)、彫刻(仏像、能面等)、文芸(俳句、短歌､ 

      謡曲､等)、スポーツ、旅行、農業、健康･体操、語学 等 

 （参考５）人生の節目を迎えて／先輩として一言：卒寿(90 才)、米寿（88 才）、傘寿（80 才）、喜寿（77

才）、古希（70 才）、還暦（60 才）、定年退職 等 

（参考６）近況報告：アフターコロナの過ごし方、最新のＩＴ利活用紹介（ＡＩ、スマホ、ＳＮＳ、キャッ

シュレス、遠隔コミュニケーション、ＩｏＴ、セキュリティ）、これからの夢 等 

 

以 上 

 

 


